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Determinazione n° 810/2020 

 

OGGETTO: Affidamento dei lavori di bonifica di locali contenenti materiali di rifiuto speciale e conseguenti opere  

edili e di ripristino presso le sedi metropolitane del Politecnico di Torino. 

                    Approvazione elenco operatori economici da invitare a procedura negoziata. 
                    CIG: 8308837D30 CUP: E16D20000000005 CUI: L00518460019202000011 

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

Visto 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti ancora vigenti; 

- l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con Decreto 

Rettorale n. 218 del 03.06.2013; 

- il Consiglio di Amministrazione del 29.11.2016 che ha approvato il quadro delle deleghe in uso, tra le quali si 

enumerano le deleghe al Dirigente dell’Area Edilog; 

- il Consiglio di Amministrazione del 18.12.2019 che ha approvato il piano triennale dei lavori edilizi 2020-2022 

comprendente il Piano Annuale 2020. 

Premesso che 

- il Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 725 del 19.05.2020, ha 

autorizzato l’indizione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto; 

- ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata pubblicata un’indagine di mercato; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il 03.06.2020; 

- al termine della scadenza sono pervenute n. 34 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

Num. Operatore economico Codice Fiscale 

1 Mazzei Salvatore S.r.l. 01616810790 

2 Pellicano Verde S.p.A. 00986730760 

3 Pool Ecologia S.r.l. 01239670464 

4 Valcoperture S.r.l. 03418380162 

5 Eco.Ste.Ma. S.r.l. 02858680925 

6 Vico S.r.l. 00929370096 

7 Recchia Michele e Raffaele S.n.c. 01359550470 

8 Econord Bonifiche Ambientali S.r.l. 04913040962 

9 CLF Italia S.r.l. 02495200160 

10 Quadrifoglio S.r.l. 11115620152 

11 Ecolapinto S.r.l. 6875840727 

12 Gruppo ITQ S.r.l. 04961910264 

13 B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo s.n.c. 02350220048 

14 Marazzato Soluzioni Ambientali S.r.l. 00468910070 

15 R.B. Recuperi 2000 S.r.l. 02468200544 

16 ATI Viso Edil Ecologia S.r.l. - Isolsistem S.r.l.s. 06552590728 - 01277310775 

17 Ecom Servizi Ambientali S.r.l. 04159580754 

18 CF Ambiente S.r.l. 03017050752 

19 Serveco S.r.l. 00788970739 

20 Cogea S.r.l. 04458911007 
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21 Al.Ma Costruzioni S.n.c. di De Angelis Maurizio 02815170614 

22 Sir S.p.A. 02097540740 

23 Ec. Am. S.a.s. di Bogino Andrea 09969890012 

24 Smeda S.r.l. 00536270770 

25 Istal Gronde Costruzioni S.r.l. 01445960436 

26 Friulana Costruzioni S.r.l. 02101950307 

27 Intereco Servizi S.r.l. 04185561000 

28 Dieffe Costruzioni Generali S.r.l. 10254480014 

29 F.lli La Rocca S.r.l. 01532510763 

30 Gestioni Ambientali S.r.l. 07969131007 

31 S.E. Servizi Ecologici S.r.l. 02320530807 

32 ATI Ambienthesis S.p.A. - Star S.p.A. 10190370154 - 13208060155 

33 Tecnocoperture di Principi Fabio 01281880425 

34 Società Cooperativa E.Co 02337730135 

- in data 03.06.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta riservata, ha provveduto a verificare la 

completezza e la correttezza della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici che hanno 

presentato la propria candidatura e ha rilevato incongruenze, rispetto a quanto richiesto, da parte della Recchia 

Michele e Raffaele S.n.c. e ha rilevato la carenza dei requisiti di partecipazione della Al.Ma Costruzioni S.n.c. di 

De Angelis Maurizio, non ammettendola alle successive fasi di gara; 

- in data 09.06.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, a seguito di integrazione documentale richiesta alla 

Recchia Michele e Raffaele S.n.c., ha rilevato che questa in data 05.06.2020 comunicava, a mezzo pec, la propria 

volontà di rinunciare a partecipare alla procedura di gara; 

- in data 09.06.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta pubblica, ha effettuato il sorteggio dei 

quindici operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Gli operatori economici sorteggiati 

sono, pertanto, i seguenti: 

 Ordine 

arrivo 

Operatore economico C.F./P.IVA 

1 20 Cogea S.r.l. 04458911007 

2 13 B.G.C. di Borsa Giovanni Carlo s.n.c. 02350220048 

3 30 Gestioni Ambientali S.r.l. 07969131007 

4 27 Intereco Servizi S.r.l. 04185561000 

5 3 Pool Ecologia S.r.l. 01239670464 

6 26 Friulana Costruzioni S.r.l. 02101950307 

7 19 Serveco S.r.l. 00788970739 

8 15 R.B. Recuperi 2000 S.r.l. 02468200544 

9 12 Gruppo ITQ S.r.l. 04961910264 

10 14 Marazzato Soluzioni Ambientali S.r.l. 00468910070 

11 4 Valcoperture S.r.l. 03418380162 

12 8 Econord Bonifiche Ambientali S.r.l. 04913040962 

13 25 Istal Gronde Costruzioni S.r.l. 01445960436 

14 6 Vico S.r.l. 00929370096 

15 33 Tecnocoperture di Principi Fabio s.a.s. 01281880425 

 

- la Stazione Appaltante provvederà ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori i concorrenti sopra elencati. 

Determina 
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- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, gli operatori economici da invitare per l’affidamento dei 

lavori di bonifica di locali contenenti materiali di rifiuto speciale e conseguenti opere edili e di ripristino presso le 

sedi metropolitane del Politecnico di Torino mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c-bis) del 

D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii., che sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, per un importo a base di gara pari 

ad € 510.000,00, importo comprensivo di spese generali e utile (IVA esclusa) di cui € 30.000,00 di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura. 

           

              Torino, 09 giugno 2020 

 

 

   Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

         - Arch. Gianpiero Biscant – 

          Firmato in originale 


